



JUSTITS MINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 26. februar 2015  
Kontor: Økonomistyringskontoret  
Sagsbeh: Louise Michaëlis  
Sagsnr.: 2015-0032/27-0144  
Dok.: 1484329

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 361 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 4. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V).

Mette Frederiksen

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 361 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Ministeren bedes gøre rede for, om det er sælger eller køber, der skal betale for oprensningen af den kendte jordforurening på Sjælsmark Kaserne forud for ibrugtagelse af det af regeringen besluttede udrejsecenter på kasernen? Såfremt det er køber, der skal betale, bedes ministeren oplyse, om der er afsat penge i budgettet til denne oprensning, og i givet fald hvilket beløb? Og såfremt det er sælger, der skal betale for oprensningen, bedes ministeren oplyse, om der er afsat penge til det, hvor mange, og på hvilket budget?”

**Svar:**

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har henvist til Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 743 (alm. del), stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik den 22. august 2014.

Heraf fremgår det bl.a., at det i ”Miljøvurdering af forslag til landsplandirektiv for Sjælsmark Kaserne” sammenfattende vurderes, at landsplandirektivet i stor udstrækning er uproblematisk i forhold til den konstaterede mulige forurening, og at der for størstedelen af bygningerne ingen problemer er med at anvende bygningerne til indkvartering. Der er dog områder, hvor de ønskede arealanvendelser, som landsplandirektivet giver mulighed for, vil kræve yderligere undersøgelser og sandsynligvis også efterfølgende tiltag.

Endvidere fremgår det af besvarelsen, at Udlændingestyrelsen ikke på nuværende tidspunkt planlægger med en anvendelse af de områder på Sjælsmark Kaserne, hvor der er mulig og påvist forurening, til beboelse eller andre aktiviteter, som vil forudsætte supplerende undersøgelser. Desuden fremgår det, at der i anlægsbudgettet for renovering af Sjælsmark Kaserne indgår en budgetpost til dækning af eventuelle uforudsete og endnu uafklarede udgifter, og at der ikke i anlægsbudgettet er afsat specifikke midler til miljøoprensning.

Udlændingestyrelsen har supplerende oplyst, at hvis der måtte vise sig at være behov for en eventuel oprensning af forurening på ejendommen, vil det blive vurderet konkret, om det er Udlændingestyrelsen eller Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, der skal afholde omkostningerne hertil.